las in balnea inferentes, vnâ cum liberis vescerentur, ibi lauantibus. Νὺν δὲ λυτῶσιν εἶκοι τὰ βαλανία, καὶ ὑλακτέσι, καὶ ἀπαράττωσι. ὁ δὲ ἐλκόμενος ἀπὸ ἐν αὐτοῖς, ὑγροῦ μίγματος καὶ πυρὸς ἡγεμονίας, ἐδὲν ἐν τῷ σώματι οὐ σὺ χρεὶν ἀγνῆ, ἀλλὰ πᾶσαν ἀτομον κλονί καὶ ταραξοῖ καὶ μεθίστησιν ἐξέρχεται, ἀ χειρὶ ἢ πατὸς ἐισσομένη αὐτοῦς πεπυρωμένων καὶ ζῶντας. Nunc autem rabidorum, & latrantium, & sese lacertantium, balnea imaginem præbent. Aër verò in iis, mixtus ex humido & igneo, nihil permittit in corpore quiescere, sed omnem particulam eius, & velut atomon, mouet ac perturbat, & sede suâ exagitat, donec restinguamus istos ita incensos & feruentes: aquâ nempe frigidâ, & à loco abductos. Puto autem hæc ad Laconica pertinere, vbi cibos decoquebant, & corpus exinanibant: quæ non semel tangit noster.

²⁸ LAVIS SPECULARIBVS.] Ita assolent. contra ventos obicere specularia (vicem hodie vitrearū) & illos excludere, lucem admittere. Martialis:

Hibernis obiecta Notis specularia pueros
Admittunt soles, & sine fece diem.

²⁹ NON PACATA AQUA.] Scripti, non facta aqua. & discernitur igitur, à delicatis aquâ etiam, ne turbida interueniret, exceptam sacco aut centunculo in canalibus esse.

³⁰ NVNDINIS LAVABANTVR.] Cum in urbem venirent.

³¹ SPURCIORES SVNT.] Meus & quidam, puriores sunt. quod si interrogatione esset, cur displiceat?

³² PASTILLOS RVFILLVS.] Pastilli sunt Græcorum διασπασματα, ὡς ἀναρπάξουσι τοὺς ἰσχυρὰς, ἀπὸ τῆς φύσεως καὶ συνίχθη: Medicamenta, quibus sudores tollunt, amara & alstringentia. Plutarchus *Quest. Coniun. l. cap. vi.* *Vitebantur hircosi.*

³³ DIDICI AB ÆGIALO.] Quem & Plinius memorat inter vineæ nobiles cultores *lib. xiv. cap. iv.* Magna fama & Vetuleno Ægialo, perinde libertino, fuit in Campaniæ turè Linternino, maiorq; etiam fauore hominum, quoniam ipsum Africani colebat exilium. *Vides possessorem villa huius Scipionis fuisse.*

³⁴ AN VTRIVSQVE VERNA SIT SATIO.] Calumniatur, an reprehendit, nescio: illud vereor. Nam milium quidem & Iunio seritur, vt hic noster: sed quid vetat, & Vere seri, vt Virgilius? Imò Plinius inter ea habet, quæ trinâ tempestate anni seruntur, *Æstate, Hieme, Vere.* *Vide lib. xviii. cap. vii.*

35. CVM

A Iunius mensis est quo tibi scribo, iam proclivius in Iulium. Eodem die vidi fabam mentes, milium ferentes. Ad oliuetum reuertor, quod vidi duobus modis dispositum. Magnarum arborum truncos circumcisis ramis, & ad vnum redactis pedem, ³⁵ cum scapo suo transtulit, amputatis radicibus, relicto tantum capite ipso, ex quo illæ pependant. Hoc fimo tinctum in scrobem demisit: deinde terram non aggestit tantum, sed calcavit & pressit. Negat quidquam esse ³⁶ hac (vt ait) spissatione efficacius. videlicet frigus excludit & ventum. minus præterea mouetur: & ab hoc nascentes radices prodiere patitur, ac solum apprehendere, quas necesse est teneras adhuc, & precario hærentes, leuis quoque reueltatio. parum autem arboris ³⁷ antequam obruat radit. ex omni enim materiâ quæ nudata est, vt ait, exeunt radices nouæ. Non plures autem super terram eminere debet truncus, quàm tres aut quattuor pedes: statim enim ab imo vestietur: nec magna pars, quemadmodum in oliuetis veteribus, arida & terorruda erit. Alter ponendi modus hic fuit. Ramos fortes, nec corticis duri, quales esse nouellarum arborum solent, eodem genere deposuit. Hi paulò tardiùs surgunt: sed cum tamquam à plantâ processerint, nihil habent in se horridum, nec triste. Illud etiam nunc vidi, vitem ex arbusculo suo annosam transferri: huius capillimenta quoque (si fieri potest) collegenda sunt, deinde liberaliùs sternenda vitis, vt etiam ex corpore radicescat. Et vidi non tantum in februario positas, sed etiam Martio exacto tenent, & complexæ sunt non suas vltimos. Omnes autem istas arbores, quæ (vt ita dicam) ³⁸ grandiscapiæ sunt, ait aquâ adiuuandas cisterninâ: quæ si prodest, habemus pluuiam in nostrâ potestate. Plura te docere non cogito: ne quemadmodum Ægialus noster ³⁹ me sibi aduersarium parauit, sic ego parem te mihi.

EPIST. LXXXVII.

C FRUGALITAS Seneca, & externorum contemptus: admonitio ad alios, vt sic velint, faciantque. Dissertatiuncula deinde, quibus approbat Fortuita in bonis non esse: dumtaxat Commoda dici posse.

NAVFRAGIVM, antequam nauem ascenderem, feci: quomodo acciderit, non adiicio, ¹ ne & hoc putes inter Stoica paradoxa ponendum: quorum ² nullum esse falsum, nec tam mirabile quàm primâ facie videtur, cum volueris approbabo, inò etiam si nolueris. Interim hoc me iter docuit, quàm multa haberemus superuacua, & quàm faciliè iudicio possemus deponere, quæ si quando necessitas abstulit, non sentimus ablata. Cum paucissimis seruis, quos vnum capere vehiculum potuit, sine vllis rebus, nisi quæ corpore nostro continebantur, ³ ego & Maximus meus biduum iam beatissimum agimus. Culcitra in terrâ iacet, ego in culcitrà. Ex duabus penulis, altera stragulum, altera opertorium facta est. De prandio nihil detrahi potuit. ⁴ paratum fuit non magis

D

35. CVM SCAPO SVO TRANSTVLIT.] Prisci libri, cum rapo suo, aut rapto, aut vt meus, capto. Cuius probat rapum, & ita appellari ipsum caput, quia eâ sit formâ. Mihi, scapo, placebat.

36. HAC, VT AIT, SPISSATIONE.] Ita aliqui scripti: Muretus tamen & adfecte, pisatione: quasi pisatione: quod miror. Non enim ἀσπύσιος pisatio à pifere. Vulgatâ quid clarius?

37. ANTEQVAM OBRVAT, RADIT.] Pincianus correxit, cum antea radix legeretur: placet vel inuitis libris.

38. GRANDISCAPIÆ SVNT.] Græco verbo, μακροκαυλοι: & vel hinc supra probes, de Scapo.

39. ME SIBI ADVERSARIVM.] Aemulum in diuitiis, & vel superare conantem.

EPIST. LXXXVII. I. NE ET HOC IVTES.] Fallor, aut asserendo legendum: vt & hoc. Nam ita nudè positum, Paradoxum est: si explicaret, desinat.

2. NULLVM ESSE FALSVM.] Sunt enim, vt Cleanthes aiebat, ἀπαρὰ τῆς ἀληθείας, & τὴν ἀσπίδιον: præter opinionem, non præter verum. Epictetus, 19. Dissert. 1. Vide me in Manud. III. Dissert. II.

3. EGO ET MAXIMVS MEVS.] Est ille Caspianus Maximus, inter intimos & fidos eius amicos: de quo Tacitus, & Martialis. Notauit ad Taciti Annalem xv. in fine, & locum hunc ibi adde.

4. PARATVM FVIT NON MAGIS HORA.] Meus & quidam, parentium fuit. Hæreo in his vocibus, & totâ clausulâ. quid est, non magis horâ?